5. La existencia, ò interenciõ de causa en la donacion simulada, solo se desca, ò apetece para la mas, ò menos facil, ò difiçil probaçã de la simulacion, y siempre por indicios: con la distincion, de que quando se dize que huvo, ò moviõ causa para tal ficcion, se admiten conjeturas, y presumpciones, aunque sean leves, y estas prueban plenamente: mas quando no se alega, ni justifica especial causa, deben ser las conjeturas vigorosas, y concluyentes, para estimar por probada la simulacion: Así prosigue distinguiendo el mismo señor Cardenal de Luca. (6.)

Con esta distincion es inteligible Nõguetol, q̄ en otra forma en si mismo se contradixera; pues en vna Alegacion dize, y funda, que porque los contractos, ò instrumentos de esta especie son de probaçã difiçil, por contractarse la simulacion secreta, y ocultamente, se admiten presumpciones, y conjeturas

ras

Pignat. tom. 4. cons. ult. 331. n. 1. ibi: *Simulatio solis coniecturis probatur.*

(4.) Farin. *diff.* q. 162. n. 136. ibi: *Limite secundo, ut non sufficiat probare simulationem, nisi etiã probetur causa simulationis.* D. Valẽga *confil.* 2. n. 19. ibi: *Qui contractum simulatum dicit, debet specialẽ simulationis causam allegare, & probare.*

(5.) *Ut cum Addeat, ad Burat. & Gregor. D. Cardin. de Luca, tom. 2. de Donat. disc. 63. n. 13. ibi: Proferimus verò, & principaliter ex illis, quæ est omnium aliarum mater, & regulatrix, causæ scilicet simulandi: non quod causa interventus sit preesse necessarius ad simulationis inclusionẽ, vel respectu de defectus sit necessarius ad illius exclusionem, ut aliqui male oppinantur; quoniã possunt simulare, ut desit causa probabilis simulandi, & tamen actus sit simulatus, & converso quod illa adsit, & tamen actus sit verus. Et antea disc. 59. n. 9. ibi: Non quod causa ad id precise necessaria sit, quoniam dat inficiens si probatione simulationis, talis defectus negligitur.*

(6.) *Idem D. Cardin. de Luca, in diff. disc. 63. & n. 13. ibi: Sed ad effectum facilioris probationis: ubi enim adsit causa, tunc coniecturæ, & presumpciones quamvis leves sufficere solent; & e converso, quando desit, desiderantur probationes conclusivæ, vel coniecturæ nimis efficaces, & fortes. Et antea disc. 9. n. 4. ibi: Sed ad effectum regulandi arbitrium pro dicta probatione, quæ con-*

cur-

*currente verisimili causa le-
vior, ac imperfecta sufficiat,
ea verò deficiente maior ma-
gis qua perfecta desideratur.
Et tom. de credito, disc. 77.
n. 5. in fine, ibi: Et nihilomi-
nus ubi accedit causa simulã
di-receptum est, de admini-
culatida, ac imperfecta pro-
batio sufficiat, cum conclu-
sio probacionis necessitas
exigatur, quando causa simu-
laudi deficiat, atque est dis-
tinctio hodie frequens, &
recepta, que testibus non in-
diget.*